PAGE
3

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018 г.                                пгт Старая Торопа                                    № 37

О проведении противопаводковых

мероприятий на территории городского

поселения поселок Старая Торопа  в 2018 году

В целях обеспечения устойчивой работы объектов экономики, жизнеобеспечения и социальной сферы в период сезонных половодий и паводков на территории  городского поселения поселок Старая Торопа , администрация городского поселения поселок Старая Торопа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить состав противопаводковой  комиссии, действующей  на территории  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить план первоочередных противопаводковых мероприятий, проводимых   на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области. (Приложение  2).

         3.  Утвердить Перечень сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья на территории городского поселения поселок Старая Торопа (приложение № 3).
         4. Утвердить Зоны возможного потопления при половодье на территории городского поселения поселок Старая Торопа (приложение № 4).
          5. Противопаводковой комиссии:

5.1. Проверить и обеспечить устойчивую связь с ЕДДС администрации Западнодвинского  района Тверской области, отделом   ГО и ЧС Западнодвинского района Тверской области, аварийно-восстановительными службами энергоснабжения, газового хозяйства, дорожно-эксплутационными организациями, медицинскими учреждениями, торговыми предприятиями;

5.2. Руководителям предприятий, расположенным на территории городского поселения своим приказом назначить ответственных лиц, организовать аварийно-восстановительные бригады.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
          7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа                                     О.Л. Грибалёва

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа от 26.03.2018 г. № 37

Состав

противопаводковой комиссии, действующей на территории

городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2018 год

	№ п/п

	Фамилия, имя. Отчество гражданина
	Занимаемая должность

	1.
	Председатель комиссии
	Грибалёва Ольга Леонидовна
	Глава администрации городского поселения

	2.
	Секретарь комиссии
	Кудряшова Татьяна Романовна
	Зав. общим отделом и земельных отношений  администрации городского поселения

	3.
	Член комиссии
	Чухнова Елена Валерьевна
	Завуч МБОУ «Староторопская СОШ» ( по согласованию)

	4.
	Член комиссии
	Николаев Сергей Валерьевич
	Начальник отдельного поста пожарно-спасательной части № 30  (по согласованию)

	5.
	Член комиссии
	Гаврилова Оксана Николаевна
	Фельдшер ОВОП ( по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

  городского поселения поселок Старая Торопа

                                                                                    от 26.03.2018 г. № 37

ПЛАН

первоочередных противопаводковых мероприятий, проводимых  на территории  городского  поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области   в 2018 году

	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения
	Примеч.

	1.
	Обнародовать  данное постановление на  информационном стенде  администрации  городского поселения
	Комиссия
	до 28.03..2018г.

	2.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  и обеспечению ПБ поселения с приглашением руководителей организаций по вопросу организации проведения противопаводковых мероприятий.
	Глава  администрации городского поселения
	До 01.04.2018г.

	3.
	Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с наводнением.
	Глава  администрации городского  поселения, старосты улиц
	до 05.04.2018г.

	4.
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	Глава администрации городского поселения
	до

05.03.2018г.

	5.
	 Предоставить в комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ г/п план противопаводковых мероприятий
	 Руководители предприятий
	05.03.2018 г.

	6.
	При возникновении половодья осуществлять ежедневный контроль состояния территории городского поселения
	Члены комиссии
	В течении периода

	7.
	Обеспечить своевременное оповещение населения и доклад в ЕДДС администрации Западнодвинского    района о состоянии паводковой ситуации на территории городского поселения.
	Секретарь комиссии
	В течении периода

Приложение № 3

к постановлению  администрации

 городского поселения

поселок Старая Торопа

от 26.03.2018 г. № 37

Перечень сил и средств, привлекаемых для предупреждения

и ликвидации последствий весеннего половодья на территории городского поселения поселок Старая Торопа
	№ п/п
	Наименование организации
	Полный почтовый адрес
	ФИО руководителя, (код) телефон
	Л/с, чел.
	Привлекаемая техника, ед.
	Итого

	Автомобильная
	Инженерная и специальная
	Плавсредства

	бортовые
	УРАЛы
	самосвалы
	УАЗы
	тракторы
	бульдозеры
	экскаваторы
	грейдеры
	скреперы
	автобусы
	Ассенизационн.
	специальная
	плоты/лодки
	катера
	мотолодки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	ООО ЛПХ «Сияние»
	ул. Комсомольская, 2а
	Воробьев В.А.
т. 3-16-18
	14
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	5

	2.
	ПЧ-69 (МЧС)
	ул.

8 Марта, 3
	Николаев С.В.

т. 3-13-01
	15
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	6.
	По городскому поселению пос. Старая Торопа

	29
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	7

Приложение № 4

к постановлению   администрации

 городского поселения

поселок Старая Торопа

от 26.03.2018 г. № 37

Зоны возможного потопления при половодье на территории городского поселения поселок Старая Торопа

	№ п/п
	Административная единица (район, город, поселение и т.п.)
	Река (участок от … до …)
	Размеры зоны возможного затопления

	Протяженность, км.
	Ширина (средняя), км.
	Площадь, кв. км.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Городское поселение посёлок Старая Торопа
	Ручей

 ул. Тракторная,

ул. Железнодорожная,

ул. Пролетарская,

ул. Заводская,

ул. Калинина, Речная, Некрасова

	0,7
	0,3
	0,21